АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТОМАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.03.2023  №  67-р

        г. Томари

Об утверждении плановых показателей   организации летней занятости детей и молодежи

на базе муниципальных учреждений муниципального образования  «Томаринский

городской округ»  в летний период 2023 года
(в редакции распоряжения администрации муниципального образования

 «Томаринский городской округ» от 10.05.2023 № 124-р)

                В целях организации и обеспечения мероприятий по проведению

оздоровительной кампании детей муниципального образования «Томаринский городской

округ», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Томаринский

городской округ»:

               1. Утвердить плановые показатели летней занятости детей и молодежи на базе

муниципальных учреждений муниципального образования  «Томаринский городской

округ»  в летний период 2023 года (приложение №1).

               2. Утвердить  размер стоимости набора продуктов питания на одного ребенка в

день в лагерях дневного пребывания, профильных лагерях, лагерях труда и отдыха на

2023 год (приложение №2).

     3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на вице-мэра

Томаринского городского округа  Клепикову Е.С.

Мэр Томаринского городского округа                                                             О.И. Манжара

Приложение №1

Утверждено  распоряжением администрации

муниципального образования

«Томаринский городской округ»

от 28.03.2023 №  67- р

Плановые показатели

 организации летней занятости детей и молодежи на базе муниципальных учреждений

муниципального образования  «Томаринский городской округ»

в летний период 2023 года

ЛДП проф.- лагерь дневного пребывания (профильный);

ЛДП - лагерь дневного пребывания;

ЛДП (тжс) – лагерь дневного пребывания для детей  в ТЖС

ЛКВ – лагерь по клубному варианту;

ТиО – лагерь труда и отдыха;

Наименование ОУ 2023 2023 2023 2023

 июнь июль август итого

МБОУ СОШ №2

г. Томари
30 (1) ЛДП

20 ЛКВ
20 ЛКВ

20 (1) ЛДП

10 (1) ТИО

50 (2) ЛДП

10 ТИО

40 ЛКВ

МБОУ СОШ

с. Красногорск
30 (1) ЛДП

15 ЛКВ

30 (1) ЛДП

(проф.14д)
15 ЛКВ

10 (1) ТИО

 15 ЛКВ

30 (1) ЛДП

30 (1) ЛДП проф

10 (1) ТИО

45 ЛКВ

МБОУ СОШ

с. Ильинские
20 ЛКВ 30 (1) ЛДП 25 (1) ЛДП

55 (2) ЛДП

20 ЛКВ

МБОУ СОШ

с. Пензенское
20 (1) ЛДП (тжс)

10 ЛКВ
15 (1) ЛДП (тжс)

10 ЛКВ

10 ЛКВ

35 (2) ЛДП (тжс)

30 ЛКВ

МБОУ ДО ЦДТ

г. Томари
65 (3) ЛДП 10 ЛКВ 15 (1) ЛДП

80 (4) ЛДП

10 ЛКВ

МБОУ ДО ЦДТ

 г. Красногорск

30 (1) ЛДП

15 ЛКВ

25 (1) ЛДП

15 ЛКВ

55 (2) ЛДП

30 ЛКВ

МБУ СШ

 г. Томари

55 ЛДП (проф.

21 д.)

75 ЛДП (проф.

21 д.)

70  ЛДП (проф.

21 д.)

200 ЛДП (проф.

21 д.)

155 (6) ЛДП

20 (1) ЛДП (тжс)

80 ЛКВ

55 ЛДП (проф.

21 д.)

55 (2) ЛДП

15 (1) ЛДП (тжс)

55 ЛКВ

30 ЛДП

(проф14.д)

75 ЛДП (проф.

21 д.)

60 (2) ЛДП

20 (2) ТИО

40 ЛКВ

70  ЛДП (проф.

21 д.)

270 (10) ЛДП

35(2) (тжс)

20 (2) ТИО

175 ЛКВ

30 ЛДП (проф.

14 д.)

200 ЛДП

(проф.21 д.)

ИТОГО 730 чел.  или 70 % от общего числа детей школьного возраста

Приложение №2

Утверждено  распоряжением администрации

муниципального образования

«Томаринский городской округ»

от 28.03.2023 №  67- р

Стоимость питания в лагерях дневного пребывания,

 профильных лагерях, лагерях труда и отдыха на 2023 год
(в редакции распоряжения администрации муниципального образования

«Томаринский городской округ» от 10.05.2023 № 124-р)

N пп. Муниципальные образования Стоимость питания в сутки

1. Лагерь дневного пребывания, лагерь труда и

отдыха.

300 руб.

2. Лагерь дневного пребывания

(профильный 14 дней)

300 руб.

3 Лагерь дневного пребывания

на базе МБУ «СШ»  г. Томари

400 руб.

Размер родительской платы  за питание  установить  20 % от полной стоимости

путёвки.